
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 г. п. Солнечный № 412-п

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный 
от 19.11.2015 № 654-п «Об утверждении Положения о порядке расходования 
средств резервного фонда администрации ЗАТО п. Солнечный на 
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и 
ликвидацией чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 

19.11.2015 № 654-п «Об утверждении Положения о порядке расходования 
средств резервного фонда администрации ЗАТО п. Солнечный на 
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и 
ликвидацией чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Средства резервного фонда могут расходоваться на 

финансирование:
1) расходов по ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий 

(пожаров, катастроф, землетрясений, наводнений, ураганов, засухи, 
ливневых дождей, града и т.п.), в том числе на проведение аварийно- 
спасательных и других неотложных аварийно-восстановительных работ;

2) проведение мероприятий по предотвращению чрезвычайных 
ситуаций;

3) других мероприятий чрезвычайного характера;
4) оказания в исключительных случаях гражданам, пострадавшим в 

результате чрезвычайной ситуации, единовременной материальной помощи.



Средства резервного фонда могут использоваться при введении режима 
повышенной готовности.

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда не 
предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного 
фонда администрации ЗАТО п. Солнечный не допускается.».

в пункте 3.2. слова «руководителя администрации» заменить словом 
«Главы»;

в пункте 3.5. слова «руководителя администрации» заменить словом 
«Г лавы»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.

3. Постановление опубликовать в газете «Новости Солнечного» и на 
официальном сайте администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Новости Солнечного».

И.о. Главы 
ЗАТО п. Солнечный В.М.Зубарев


